
UCHWAŁA NR XIV/94/2025 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107, poz. 1907) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Powiatu Łukowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Powiatu Łukowskiego za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 27.01.2025 r., 
w sprawie kompleksowej przebudowy drogi powiatowej Nr. 1324L na jej przebiegu w miejscowości 
Ciechomin Gmina Wola Mysłowska 

§ 2. Postanawia się petycję, o której mowa w § 1, przekazać Zarządowi Powiatu Łukowskiego celem jej 
rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

§ 3. Uzasadnienie stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Łukowskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Ciołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0692C6D1-B857-46EA-8310-B3D502A2E8B5. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dnia 27.01.2025 r. do Rady Powiatu wpłynęła petycja mieszkańców miejscowości 

Ciechomin gm. Wola Mysłowska w sprawie kompleksowej przebudowy drogi powiatowej Nr. 

1324L na jej przebiegu w miejscowości Ciechomin Gmina Wola Mysłowska.  Przewodniczący 

Rady Powiatu Łukowskiego przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia 

stanowiska i przygotowania projektu uchwały w sprawie. 

W wyniku analizy treści przedmiotowej petycji podczas posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji z dnia 20 lutego 2025 r. stwierdzono, że jej przedmiot nie leży w zakresie 

kompetencji Rady Powiatu Łukowskiego. 

 Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 320, poz.1222) organ jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości 

należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg 

jest zarządcą drogi. 

 Natomiast zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt. 3 ww. ustawy, zarządcą dróg powiatowych jest 

zarząd powiatu. 

 Wobec powyższego Rada Powiatu Łukowskiego nie jest organem właściwym do 

rozpatrywania ww. petycji i na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

przekazuje się petycję do rozpatrzenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0692C6D1-B857-46EA-8310-B3D502A2E8B5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/94/2025 RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


